
COVID-19. SAM: antradienį patvirtinti trys nauji koronaviruso
infekcijos atvejai Lietuvoje

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) praneša, kad kovo 17 d. laboratoriniais tyrimais
patvirtinti dar trys nauji koronaviruso infekcijos (COVID-19) atvejai. Iš viso šiuo metu
patvirtintų atvejų – 21.

Patikslinama, kad du pacientai izoliuoti ir gydomi Klaipėdos universitetinėje ligoninėje,
vienas – Vilniuje, Santaros klinikose. Visi trys neseniai grįžę iš užsienio – Italijos, Čekijos,
Danijos.

Dėl šių naujų atvejų pradėti epidemiologiniai tyrimai.

SAM primena, kad nuo vakar žmonės, grįžę iš bet kurios užsienio valstybės, o ne tik iš
konkrečių, kaip iki tol, laikomi galimai užsikrėtusiais, jei jiems pasireiškia bent vienas ūmiai
kvėpavimo takų infekcijai būdingas simptomas.

Taigi keliautojams, grįžusiems iš bet kurios šalies, 14-lika dienų būtina izoliuotis. Jiems
būtina kasdien matuotis kūno temperatūrą, stebėti sveikatą ir, jei atsiranda bent vienas
ūmiai kvėpavimo takų infekcijai būdingas simptomas – staiga pradėjus karščiuoti, kosėti,
prasidėjus dusuliui – pirmiausia būtina skambinti į Karštąją liniją trumpuoju telefono
numeriu 1808.


